ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Устав

городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в  соответствии  со  статьей  23  Федерального  закона  от  29.12.2017  №  443-ФЗ  «Об

организации  дорожного  движения  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
03.07.2018  №  189-ФЗ  «О  внесении  изменения  в  статью  68  Федерального  закона  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от 29.07.2018 №  244-ФЗ «О  внесении  изменений  в Федеральный

закон  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  в  части  права  органов  местного  самоуправления  городского,  сельского
поселения,  муниципального  района,  городского  округа,  городского  округа  с

внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по
защите прав потребителей», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»:

1)  пункт  5  части  1  статьи  8  после  слов  «за  сохранностью  автомобильных  дорог
местного  значения  в  границах  городского  округа,»  дополнить  словами  «организация
дорожного движения,»;

2) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18)  осуществление  мероприятий  по  защите  прав  потребителей,  предусмотренных

Законом  Российской  Федерации  от  7  февраля  1992  года  №  2300-1  «О  защите  прав
потребителей».»;

3) в части 3 статьи 80 слово «закрытых» заменить словом «непубличных»;
4) статью 84 дополнить частью 20 следующего содержания:
«20.  Положения,  предусматривающие  изменения  в  пункте  5  части  1  статьи  8

согласно нормативному правовому решению Городской Думы от ________ № __________
«О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск», вступают в
силу с 30 декабря 2018 года.».

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания,  направления  на  государственную  регистрацию  в  установленном  законом
порядке и последующего опубликования.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по
Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                     В.Н. Зайцев